Ἀβερὸς δὲ συντόνῳ χρησάμενος ὁδοπορίᾳ ὀλίγῳ χρόνῳ περὶ τινα τόπον Μοράβαν ἐγγυρῶς προσαγορευόμενον τῷ Κράλῃ συντυχάνει Ἐλένην προπέμπουσαν τὴν γυναῖκα, πρὸς τὸν βασιλέα Μυσῶν Ἀλέξανδρον, ὄντα ἀδελφὸν ἀφικνουμένην. Ἀπαγγεῖλας δὲ αὐτοῖς τὰ περὶ βασιλέα τὸν Καντακουζηνὸν ὑπὸ τῶν ὁμοφύλων εἰργασμένα, καὶ ὡς προδοσίᾳ τῶν ἐπομένων, τῆς Ῥωμαίων γῆς ἀπελαθεῖς, ἀφίκοιτο παρ' αὐτούς, ἔπειθε φιλοφρόνως λέξασθαι καὶ μεγαλοπρεπῶς, ὡς τῆς εἰς ἐκείνον φιλοτιμίας πολλῆς ἐκείνους τε καὶ παιδὶ καὶ πάσῃ τῇ Τριβαλῶν ἀρχῇ τὸν ἔπειτα πάντα χρόνον εὐδοξίας ἰσομένης ὀφορμῆς. Οἱ δ' αὐτίκα τε ἐπέθοντο, καὶ ἀνέστρεφον ἐκ τῆς ὁδοπορίας, ὡς ἀφιεόμενοι πρὸς βασιλέα. Πέμψαντες δὲ πρὸ αὐτῶν Μπογδάνον τὸν Λιβέρου ἀδελφὸν, ἠσπάξαντό τε βασιλέα, καὶ ἐδήλουν ὡς ὀλίγῳ ὑστερον ἀφιξόμενοι πρὸς ἐκείνον. Ὁ δ' ἐπεὶ πύθοιτο Κράλῃν ἄμα γυναῖκα ἀφικνουμένους

ascenderet, ubi vadum esset, quo facillime superato, se conveniat, tum se utile consilium daturum. Nam cum et antea bene illi voluisse, a congressu videlicet Andronici cum Crale (quo tempore et ipse multa cum Cantacuzeno collocutus, amicitiae fundamenta jecerit), nunc non tantum amicum, sed et ministrum sedulum esse velle. Imperator, ut erat monitus, paulo supra flumen expedite transit, et cum Libero colloquium serit, a quo tanquam dominus colitur, omnique honore afficitur, et in toparchiam perductus, cum toto exercitu, magnifico apparatu per triduum hospes retinetur. 491 Deinde consulit, Scopiam pergat, ibi nuntium a Crale praestoletur: se prius eum conventurum, daturumque enixissime operam ut ab eo clementer ac placide excipiat. Bene momenti paret imperator, Scopiam pervenit.

Liberus properato itinere, brevi spatio Cralem loco quodam, Moraba ab indigenis nuncupato, Elenam uxorem ad fratrem ejus Alexandrum Mæso-rum regem deducentem offendit: quibus narrat, quæ Cantacuzenus imperator a civibus suis pertulerit, et quomodo suorum proditione Romano solo exactus, ad eorum opes confugiat, suadetque ut eum humaniter et magnifice accipiant, quod in ipsum collata merita magnæ illis, illorumque liberis, totique Triballorum genti aliquando glorie futura sint. Obtinuit rem statim. Jamque iter relegebant, ad imperatorem profecturi; cui per Bogdanum Liberi fratrem salutationem mittunt, et brevi se apud eum adfuturos certiore faciant. Qui ut Cralem cum conjuge ad se venturum didicit, eos resalutans, de amicitia gratias magnas agit, et Scopia recedens, ad locum Tao propter amœnitatem nominatum (99) venit; ibi prope v-

Jacobi Pontani notæ.

(99) Ταὺς εἶνε ταῶν, Græcis est *pavo*, ἀπὸ τῆς τάσεως τῶν πτερῶν, ἀβ *extensione pennarum* nominatus. Et quoniam pennis est pulcherrimis et splen-